
   

 Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE E SANITA’ PUBBLICA  
Direttore del Dipartimento: prof. Giorgio La Nasa 
Segretario Amministrativo: dott. Maurizio Loi 

 

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica 
Segreteria Amministrativa - Cittadella Universitaria, Blocco I, piano zero 

S.S. 554 bivio per Sestu, 09042 Monserrato (CA) 
Tel. 070.675.3120 - email: dsmsp@unica.it 

Oggetto: Disposizione di pagamento quota associativa UNICHIM annualità 2021 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 
RICHIAMATO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità 

Pubblica; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
VISTA la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATA  la quota associativa riguardante l’adesione dell’Ateneo all’Associazione per l’Unificazione nel Settore 

dell’Industria Chimica – Ente Federato all’UNI (UNICHIM) per l’anno 2021;  
CONSIDERATO  che sono esclusi dall’obbligo di richiesta del codice CIG ai fini della tracciabilità i contratti di 

associazione che prevedono il pagamento di quote associative (par. 3.10 della Determinazione ANAC 
n.4/2011 aggiornata con delibera n. 556/2017); 

VERIFICATA la regolarità del documento unico di regolarità contributiva (DURC); 
ACCERTATA la disponibilità di budget; 
 

DISPONE 
 

di procedere al seguente pagamento: 
 

CAUSALE DEL PAGAMENTO Quota associativa riguardante dell’adesione dell’Ateneo 
all’Associazione per l’Unificazione nel Settore dell’Industria 
Chimica – Ente Federato all’UNI (UNICHIM) per l’anno 2021 

IMPORTO € 900,00 esente IVA ARTICOLO 4, COMMA 4, DPR 633/72 + € 
2,00 bollo 

FORNITORE UNICHIM - ASSOCIAZIONE PER L'UNIFICAZIONE NEL 
SETTORE DELL'INDUSTRIA CHIMICA FEDERATA 
ALL'UNI 

RAGIONI DELLA SCELTA DEL FORNITORE Associazione scientifica riguardante tematica di specifico interesse 
del settore di Igiene 

CODICE CIG Escluso dall’obbligo di richiesta del codice CIG ai fini della  
tracciabilità 

CODICE CUP Nessuno 

COPERTURA CONTABILE ALTRO_2018_SCHINTU 

RUP e delegato alla firma del contratto 
d’acquisto/buono d’ordine 

Dott. Maurizio Loi 

                                                                                                                                     
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giorgio La Nasa 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 




		2021-02-17T14:54:12+0000
	LA NASA GIORGIO




